MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO CIVIL - TM

PORTARIA ADMINISTRATIVA DACTM/DCTM/CEFET-MG Nº 10, DE 12 DE MAIO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO CIVIL DO CEFET-MG CAMPUS TIMÓTEO -
DACTM, Prof. Alisson Pinto Chaves, nomeado por meio da PORTARIA DE PESSOAL SEGEP/CEFET-MG Nº 81,
de 29 de janeiro de 2025, transcrita no Diário Oficial da União, Nº 23, página 19, de 3 de fevereiro de
2025, no uso de suas atribuições legais e regimentais de acordo com a RESOLUÇÃO CEPE-10/22, de 10 de
agosto de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o docente CÍCERO MENEZES DA SILVA, SIAPE 2351134, para análise da solicitação de
dispensa da disciplina ARTES, código 7FG.002, para o ano letivo de 2025, do aluno VICTOR DANIEL SOUZA
CUNHA,  do  CURSO  TÉCNICO  EM  DESENVOLVIMENTO  DE  SISTEMAS,  conforme processo  eletrônico
23062.022799/2025-22.

Art. 2º - Esta portaria se dissociará automaticamente ao término dos trabalhos para os quais foi instituída,
ou em um prazo de 21 dias a partir de sua emissão, o que ocorrer primeiro.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(Assinado digitalmente em 12/05/2025 19:58 )

ALISSON PINTO CHAVES
CHEFE - TITULAR
DACTM (11.63.12)
Matrícula: 1809657

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

12/05/2025 e o código de verificação: bac6a117e4

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf